Протокол№1

от 17.07.2015г.

ОБЩЕГО КОЛЛЕКТИВНОГО СОБРАНИЯ

МБДОУ «Детский сад села Графовка Шебекинского района

Белгородской области»

присутствовало 18 чел.

 отсутствовало-0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выборы председателя и секретаря Общего собрания МБДОУ «Детский сад

села Графовка Шебекинского района Белгородской области- заведующий

Беликова М.И.

2.О проведении профилактических мероприятий «Внимание-дети»-

воспитатель Шаповаленко С.Н.

3. «Прививка- это важно для здоровья»- ст.медсестра Саносян О.И.

4.Рассмотрение и обсуждение отчета по самообследованию МБДОУ

«Детский сад села Графовка Шебекинского района Белгородской области-

заведующий Беликова М.И.

По первому вопросу заслушали заведующего Беликову М.И., которая

предложила выбрать секретаря и председателя Общего собрания ДОУ.

Выслушали: Шаповаленко С.Н., воспитатель, предложила кандидатуры:

председателя Беликову М.И., заведующего, и секретаря Драчеву В.С.,

воспитателя.

Цацорина Л.Ю. поддержала кандидатуру председателя- Беликову М.И.,

секретаря- Драчеву В.С.

Голосование: «за»-18 чел.,

 «воздержалось»-0,

 «против»-0

Решение:

1.назначить председателем Общего собрания Беликову М.И.-заведующего.

2.назначить секретарем Общего собрания Драчеву В.С.-воспитателя.

По второму вопросу слушали воспитателя Шаповаленко С.Н., которая

уделила особое внимание обязательного использования детских

удерживающих устройств при перевозке несовершеннолетних детей,

использование световозвращающих элементов.

Решение:

1.принять информацию воспитателя Шаповаленко С.Н. к соблюдению

правил дорожного движения.

По третьему вопросу слушали ст.медсестру  Саносян О.И., которая

рассказала о значимости прививки против ОРВИ и гриппа.

Выступили:

Родионова Л.В., родитель, которая предложила поддержать ст.медсестру

Саносян О.И., что прививка-это важно.

Башкатова Е.П., воспитатель, которая предложила провести работу с каждым

родителем индивидуально.

Решение:

1.информацию ст.медсестры Саносян О.И. принять к сведению и

исполнению.

По четвертому вопросу слушали заведующего ДОУ Беликову М.И., которая

ознакомила с отчетом по самообследованию в МБДОУ «Детский сад села

Графовка Шебекинского района Белгородской области».

Решение:

Рассмотрели, внесли изменение в отчет по самообследованию в МБДОУ

«Детский сад села Графовка Шебекинского района Белгородской области».

 Председатель:  Беликова М.И.

 Секретарь:  Драчева В.С.